Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа пос.Сборный

муниципального района Сызранский Самарской области

П Р И К А З

29.08.2022 №293

«О создании отряда юных инспекторов движения,
назначении ответственного, утверждении
плана работы отряда ЮИД»

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам
безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. .Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) среди учащихся

3 - 7  классов, изъявивших свое желание активно участвовать в работе отряда

ЮИД в количестве 15 человек (Приложение № 1).

2. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД заместителя

директора по УВР Дудину О.В.

3. Утвердить План работы отряда ЮИД (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ пос.Сборный: ■' •• . С “У М.Г. Корнишина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР О.В. Дудина

Приложение № 1

ГБОУ ООШ пос. Сборный

ГБОУ ООШ пос. Сборный

1. Командир отряда 7 класс - Канюшев Артур

2. Начальник штаба 7 класс -  ДудинаЮлия

3. Заместитель начальника штабаб класс - Платонов Матвей

4. Инспектор 7 класс -Ковалев Сергей

5. Инспектор 7класс -Овчаренко Илья

6. Инспектор 7 класс - Мусорина Елена

7. Инспектор 6 класс -Игнатьев Артем

8. Инспектор 6 класс - Сармандеева Полина

9. Инспектор 6 класс - Коротяева Анастасия

10. Инспектор 6 класс -Савицкий Глеб

11. Инспектор 5 класс - Костюченко Данил

12. Инспектор 5 класс -Беглянина Мария

13. Инспектор 5 класс -Меркулова Анастасия

14. Инспектор 4 класс - Бабаченко Ксения

15.Инспектор 4 класс -Илларионова Виктория

ОС.СБОР%%^^
Ж<(/ 00Ш Оос ' %- Ч _ _

£  с .Ут в е р ж д е н о
приказом ГБОУ ООШ пос. Сборный № ^̂ 3 от j? j) 0 2

эиложение № 2

ЛУ
j £ g « f l  Ггж ^./цтаеЕ ||1\<|V .;*.. V, * .•■* '-ч< v  • О  J& .-MПЛАН

Работы отряда юных инспекторов движения

на 2022-2023 учебный год

---------ел----------- аз-- .1 ^  ^гу»

№ Наименование мероприятия Ответственный

СЕНТЯБРЬ

1 Определение состава отряда ЮИД Зам. директора по
УВР

2 Выбор команды отряда, штаба отряда Зам. директора по
УВР

3 Выпуск стенгазеты о целях и задачах отряда
ЮИД, порядке вступления в него, предстоящей
работе

Зам. директора по
УВР

4 Оформление уголка по безопасности
дорожного движения

Зам. директора по
УВР

5 Выявление детей, имеющих велосипеды,
организация с ними занятий по правилам
дорожного движения

Зам. директора по
УВР

6 Составление схем безопасных маршрутов детей
в школу и обратно

Зам. директора по
УВР

7 Посвящение первоклассников в пешеходы Зам. директора по
УВР

ОКТЯБРЬ

1 Организовать и провести викторину на тему
« Автомобили»

Зам. директора по
УВР

2 Провести с обучающимися 1-9 классов беседу
по истории советских и российских
автомобилей, сопровождая беседу
фотоснимками

Зам. директора по
УВР

3 Провести конкурс рисунков «Я за мир на
дороге»

Зам. директора по
УВР

4 Провести и организовать конкурс рассказа
«Автомобиль»

Зам. директора по
УВР

5 Провести беседу на тему «Правила езды на
велосипеде» в 1 -6 классах

Зам. директора по
УВР

6 Проведение рейда с сотрудником ОГИБДД по
выявлению нарушителей ПДД

Зам. директора по
УВР

7 Участие в конкурсе агитбригад ЮИД Зам. директора по

УВР

НОЯБРЬ

1 Провести в младших классах беседу о
дорожных знаках

Зам. директора по
УВР

2 Организовать и провести в начальных классах
игру «Наш
перекрёсток»

Зам. директора по
УВР

3 Организовать встречу с инспектором ОГИБДД Зам. директора по
УВР

4 Провести анкетирование среди учащихся 5-8
классов по
знанию ПДД

Зам. директора по
УВР

5 Провести в начальных классах занятие «Какими
станут
улицы без машин»

Зам. директора по
УВР

6 Принять участие в акции посвящённой
«Всемирному дню памяти жертв ПДД»

Зам. директора по
УВР

ДЕКАБРЬ

1 Провести в начальных классах беседу
«Регулировщик -
постовой»

Зам. директора по
УВР

2 ' Провести в 1-4 классах игру «Мы на
перекрёстке»

Зам. директора по
УВР

3 Тематическое занятие «Тормозной путь
транспортных средств»

Зам. директора по
УВР

4 Советы родителям «Что должен знать и уметь
ребёнок на дороге»

Зам. директора по
УВР

5 Проведение викторин по ПДД в начальной
школе

Зам. директора по
УВР

ЯНВАРЬ

1 Провести конкурс рассказа о светофоре Зам. директора по
УВР

2 Подготовить и провести в начальных классах
беседу на тему: «Сами не видят - другим
показывают»

Зам. директора по
УВР

3 Подготовить и представить выступление
художественной группы отряда перед
родителями на общешкольном собрании

Зам. директора по
УВР

4 Тематическое занятие в 5-8 классах «Движение
учащихся группами и в колонне»

Зам. директора по
УВР

5 Провести в 5-8 классах беседу на тему: «Мы на
перекрёстке»

Зам. директора по
УВР

ФЕВРАЛЬ

1 Организовать встречу обучающихся 1-8 классов
с медицинским работником

Зам. директора по
УВР

2 Провести в 5-8 классах беседу на тему:
«Светофор. Регулировщик»

Зам. директора по
УВР

3 Провести с сотрудником ОГИБДД рейд по
выявлению нарушителей ПДД

Зам. директора по
УВР

МАРТ

1 Провести в 1 -5 классах беседу по истории
ГИБДД

Зам. директора по
УВР

2 Подготовить и провести викторину «Как ты
знаешь Правила безопасного поведения на
улицах и дорогах» в 5-8 классах

Зам. директора по
УВР

3 Смотр - конкурс творческих работ «Мы и
улица»

Зам. директора по
УВР

АПРЕЛЬ

1 Тематическое занятие «Настольные игры по

ПДД»

Зам. директора по
УВР

2 Практическое занятие с велосипедистами на
площадке

Зам. директора по
УВР

3 Участие в конкурсе «Безопасное колесо» Зам. директора по
УВР

МАИ

1 Итоговое тематическое занятие «Правила
движения - закон улиц и дорог»

Зам. директора по
УВР

2 Анкетирование учащихся и родителей Зам. директора по
УВР

3 Конкурс рисунков «Я за мир на дорогах» Зам. директора по
УВР

4 Беседа на тему; «Здравствуй, безопасное лето!» Зам. директора по
УВР

5 Выпуск стенгазеты с отчётом о проделанной
работе за год

Зам. директора по
УВР